



# Dennis Maseri

**Data di nascita:** | **Nazionalità:** Italiana | **Numero di telefono:**

| **Indirizzo e-mail:** |

**Indirizzo:**

## ● PRESENTAZIONE

Da oltre 15 anni lavoro nello sviluppo di comunità e nella rigenerazione di contesti sociali, sia attraverso progettualità dirette che mediante il rafforzamento e consolidamento di Enti del Terzo Settore e pubbliche amministrazioni. Il lavoro di gestione di una impresa sociale porta a sviluppare diverse competenze fondamentali: progettazione strategica, gestione del personale, controllo di gestione, rapporti con gli stakeholders e fundraising. Il mio compito è quello di aiutare gli enti a migliorare l'efficacia e l'efficienza del proprio impatto, creando un ambiente favorevole alla nascita di nuove idee e generando collaborazioni tra il privato sociale, le pubbliche amministrazioni e gli enti donatori, mantenendo sempre al centro la comunità. La mia formazione variegata, in parte legata alle scienze sociali ed in parte alle discipline economiche, è stata fondamentale al pari dell'esperienza politica e di rappresentanza per comprendere i meccanismi su cui costruire la crescita di un territorio.

## ● ESPERIENZA LAVORATIVA

02/04/2020 – ATTUALE Torino, Italia

### **DIREZIONE UFFICIO PROGETTAZIONE / RACCOLTA FONDI / SVILUPPO DI COMUNITÀ**

- gestione reparto progettazione
- rapporti con i soggetti donatori privati (fondazioni, enti benefici, ecc..)
- partecipazione a bandi di finanziamento
- gestione progetti
- rendicontazione
- progettazione strategica

15/05/2020 – 24/04/2024 Roma, Italia

### **PRESIDENTE NAZIONALE GIOVANI IMPRENDITORI CONFCOOPERATIVE**

- rapporti con il governo e la Presidenza del Consiglio dei Ministri
- coordinamento attività rappresentanze regionali
- attività di rappresentanza

01/01/2016 – ATTUALE Torino, Italia

### **CONSULENTE GESTIONE AZIENDALE LIBERO PROFESSIONISTA**

Consulente in sviluppo strategico per organizzazioni no-profit, Valutazione di Impatto Sociale, finanza ad Impatto e sostenibilità nella gestione aziendale. Consulente pubbliche amministrazioni.

01/12/2012 – 01/06/2016 Torino, Italia

### **PRESIDENTE - SOCIO FONDATORE COOPERATIVA SOCIALE RAGGIO**

- organizzazione aziendale, gestione personale, controllo di gestione, rapporti con donatori

01/03/2010 – 01/11/2012 Grugliasco, Italia

### **PROGETTISTA JUNIOR COOPERATIVA SOCIALE LA BOTTEGA**

- scrittura progetti per finanziatori privati
- gestione progetti
- fundraising

01/09/2008 – 01/09/2009 Merida, Venezuela

### **SERVIZIO CIVILE NAZIONALE ALL'ESTERO CISV**

Progetto di cooperazione internazionale finanziato dall'Unione Europea e diretto a la rigenerazione di alcuni medi insediamenti urbani nel territorio andino venezuelano.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

03/04/2020 – 28/09/2020 TORINO, Italia

**CORSO UNIVERSITARIO IN VALUTAZIONE DI IMPATTO SOCIALE** Università di Torino / Politecnico di Torino

---

Iscritto n.62 al Registro CEPAS nazionale "Valutatori Impatto Sociale"

03/06/2012 – 17/12/2013 TORINO, Italia

**MASTER POST LAUREA IN MANAGEMENT IMPRESA COOPERATIVA** Università di Torino

---

- controllo di gestione
- bilancio
- legislazione di riferimento
- gestione personale e contratti di lavoro
- business plan e progettazione strategica

Sito Internet [www.unito.it](http://www.unito.it)

01/01/2009 – 17/03/2011 Torino, Italia

**LAUREA SPECIALISTICA IN RELAZIONI INTERNAZIONALI E TUTELA DEI DIRITTI UMANI** Università di Torino

---

- Diritto
- Economia
- Politica Economica
- Scienze Sociali
- Antropologia

Sito Internet [www.unito.it](http://www.unito.it) | **Voto finale** 110/110

## COMPETENZE LINGUISTICHE

---

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>INGLESE</b>	C1	C1	B2	B2	B1
<b>FRANCESE</b>	B2	C1	B2	B2	B1
<b>SPAGNOLO</b>	B2	B2	B1	B1	A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

## ATTIVITÀ SOCIALI E POLITICHE

---

30/05/2011 – 30/05/2016 Torino

**Coordinatore 5° Commissione, Circoscrizione 2 Torino**

---

- Approfondita conoscenza del funzionamento dell'amministrazione comunale e circoscrizionale
- Gestione tavolo di lavoro Circoscrizione / Fondazione Cascina Roccafranca
- Approfondita conoscenza del territorio della Circoscrizione Due

## PATENTE DI GUIDA

---

**Patente di guida:** B

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*

4.11.25

